
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1023

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1980 Ausgegeben am 21. März 1980 42. Stück

1 1 1 . Verordnung: Ausschreibung der Wahl des Bundespräsidenten, Festsetzung des Wahltages und
des Stichtages

111. Verordnung der Bundesregierung
vom 12. Feber 1980 über die Ausschreibung
der Wahl des Bundespräsidenten, die Fest-

setzung des Wahltages und des Stichtages

Auf Grund des § 1 Abs. 1 des Bundespräsi-
dentenwahlgesetzes 1971, BGBl. Nr. 57, wird
verordnet:

§ 1. Die Wahl des Bundespräsidenten wird
ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptaus-
schuß des Nationalrates wird als Wahltag Sonn-
tag, der 18. Mai 1980, festgesetzt.

§ 3. Als Tag, der als Stichtag gilt, wird der
23. März 1980 bestimmt.

Kreisky Pahr Sekanina
Salcher Staribacher Lanc Broda
Rösch Haiden Weißenberg Sinowatz

Lausecker Firnberg

2 80



1024


